[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.02.2016 года № 16- р

Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
1.1. Утвердить Перечень кодов региональной классификации расходов бюджета Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области согласно приложению № 1.

1.2. Утвердить Перечень кодов аналитических показателей бюджета Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области согласно приложению № 2.

1.3. Утвердить распределение расходов по кодам региональной классификации и кодам  аналитических показателей расходов бюджета Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области согласно приложению № 3.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2016 года
Глава муниципального образования

Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                          Е.В.Хотченкова
                                                                              Приложение № 1

к распоряжению Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

от 11.02.2016 года № 16-р
Перечень кодов региональной классификации расходов бюджета Заборьевского сельского поселения Демидовского района

Смоленской области
	Y21001
	Заработная плата с начислением муниципальных служащих

	Y21002
	Заработная  плата с начислением технических служащих

	Y21003
	Заработная  плата с начислением  ЕТС

	Y22613
	Компенсации связанные  с депутатской деятельностью

	Y22101
	Услуги связи - телефон

	Y22302
	Коммунальные услуги  по электроэнергии

	Y22519
	Обслуживание пожарной сигнализации

	Y
	Расходы на содержание органов местного самоуправления

	U
	Расходы по содержанию других учреждений, на финансирование прочих мероприятий

	Y22501
	Текущий ремонт

	Y22503
	Вывоз ТБО, очистка снега

	Y22504
	Дератизация, дезинфекция

	Y22513
	Замеры сопротивления

	Y22514
	Диагностика транспортных средств

	Y22615
	Подписка

	Y22621
	Услуги по страхованию

	Y34008
	ГСМ

	Y34012
	Котельно-печное топливо

	Y29006
	Налог на имущество

	Y29007
	Транспортный налог

	Y29008
	Уплата налога за негативное воздействие на окружающую среду

	U29001
	Членские взносы

	U22399
	Оплата электроэнергии на содержание дорог за счет средств дорожного фонда

	U22599
	Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда

	U22306
	Уличное освещение

	U22523
	Обслуживание уличного освещения

	03114#502U
	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы

	03114#501U
	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального района бюджетам поселений

                                                                              Приложение № 2

к распоряжению Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

от 11.02.2016 г. № 16-р
Перечень кодов аналитических показателей бюджета

Заборьевского сельского поселения Демидовского района

Смоленской области
	Код
	Наименование

	365
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты.

                                                                              Приложение № 3

к распоряжению Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

от 11.02.2016 года   № 16-р

Распределение расходов по кодам региональной классификации бюджета Заборьевского сельского поселения Демидовского района

Смоленской области
Y21001  Заработная плата с начислением муниципальных служащих

На данный код региональной классификации относятся расходы на выплату заработной платы с начислением муниципальным служащим органов местного самоуправления  и их структурных подразделений на основе договоров (контрактов) в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципальной службе, трудовым законодательством.

Y21002  Заработная плата с начислением технических служащих

На данный код региональной классификации относятся расходы  на выплату заработной платы с начислением технических служащих органов местного самоуправления и их структурных подразделений на основе договоров в соответствии с законодательством Российской Федерации, трудовым законодательством.
Y21003  Заработная  плата с начислением ЕТС

На данный код региональной классификации относятся расходы  на выплату заработной платы с начислением работникам рабочих специальностей органов местного самоуправления  и их структурных подразделений,  работникам муниципальных  бюджетных учреждений  на основе договоров  в соответствии с законодательством Российской Федерации, трудовым законодательством.

Y22101  Услуги связи – телефон

На данный код региональной классификации относятся расходы   на оплату услуг  за пользование телефонной  связью.

Y22302  Коммунальные услуги по электроэнергии
На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров на оказание коммунальных  услуг за  потребление электроэнергии для хозяйственных, производственных, технических,  научных, учебных и других целей.
Y22501 Текущий ремонт
На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров на  выполнение работ, оказание услуг, связанных с текущим ремонтом.

Y22503 Вывоз ТБО, очистка снега
На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров на  выполнение работ, оказание услуг, связанных с вывозом ТБО ,очисткой снега.

Y22504 Дератизация, дезинфекция
На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров на  выполнение работ, оказание услуг, связанных с дератизацией,

дезинфекцией.

Y22513 Замеры сопротивления
На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров на  выполнение работ, оказание услуг, связанных с замером сопротивления.

Y22514 Диагностика транспортных средств
На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров на  выполнение работ, оказание услуг, связанных с диагностикой автомобилей.

Y22519   Обслуживание пожарной сигнализации
На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров на  выполнение работ, оказание услуг, связанных с обслуживанием нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, находящихся на праве оперативного управления и в казне муниципального образования, в части обслуживания пожарной сигнализации.

Y22613 Компенсации связанные с  депутатской деятельностью

На данный код региональной  классификации относятся  расходы  на  выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью депутатам, для которых депутатская деятельность не является основной.

Y22615 Подписка
На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров на подписные издания.
Y 22621 Услуги по страхованию
На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров на  услуги по страхованию.

Y29006 Налог на имущество
На данный код региональной классификации относятся расходы на перечисление налога на имущество.
Y29007 Транспортный налог
На данный код региональной классификации относятся расходы на перечисление  транспортного налога .
Y29008  Налог за негативное воздействие на окружающую среду.
На данный код региональной классификации относятся расходы на перечисление  налога за негативное воздействие на окружающую среду.

U29001 Членские взносы
На данный код региональной классификации относятся расходы на   перечисление  членских взносов в Ассоциацию глав муниципальных образований Смоленской области.
Y34008 ГСМ
На данный код региональной классификации относятся расходы учреждения по оплате договоров на приобретение горюче-смазочных материалов, включая специальное топливо.

Y340012 Котельно-печное топливо
На данный код региональной классификации относятся расходы учреждения по оплате договоров на приобретение  котельно- печного топлива.
U22399  Оплата электроэнергии на содержание дорог за счет средств дорожного фонда
На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров на оказание коммунальных  услуг за  потребление электроэнергии  на уличное освещение.

U22306  Уличное освещение
На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров на оказание коммунальных  услуг за  потребление электроэнергии  на уличное освещение

U22523  Обслуживание уличного освещения
На данный код региональной классификации относятся расходы по оплате договоров на обслуживание уличного освещения.

Распределение расходов по кодам аналитических показателей

бюджета Заборьевского сельского поселения Демидовского района

Смоленской области
365 Субвенции бюджетам субъектов Российской  Федерации и муниципальных образований на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на местах где отсутствуют военные комиссариаты

На данный код  аналитических показателей относятся расходы  за счет средств субвенции бюджетам субъектов Российской  Федерации и муниципальных образований на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на местах где отсутствуют военные комиссариаты